FONDI

Minisseny delitsinutore, de Universith o defs Riostca
Bipactiment pierda oo in £ daitn
Hizorse Umaoe, Fansisis o Semontatl

xn STRUTTURRALI Si) D Commlo et el i
Ui Suropea EUROPEl @ 20142020  mm [REgremriro=imos

FEUTASCUNA - LOMPETERTE EAVRIETI PER UARFRERDIR B0 (FESR)

ISTITUTO D’ISTRUZIONE SUPERIORE “A. RIGHI”

Via Trabocchetto, II Tronco - 89126 Reggio Calabria (RC) - Cod. Mece. RCIS034004
Tel. : 0965/499455- Fax 0965/499454- C.F. 80010790808 Sito web: http//www.itgrighi.gov.it

e s
ISTITUTO DI ISTRUZIGNE SUPERIORE - "AUGUSTO RIGHI'-REGGIO CALABRIA Al Consiglio d'Istituto
Prot. 0004669 del 25/05/2019 All’Albo e sito web http//www.itgrighi.gov.it
A-A14 (Uscita) At

Fondi Strutturali Europei — Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e
ambienti per I’apprendimento” 2014-2020. Asse I - Istruzione - Fondo Sociale Europeo (FSE) -
Obiettivo Specifico 10.6 Qualificazione dell’offerta di istruzione e formazione Tecnica e Professionale -
Azione 10.6.6 Stage/tirocini — Sottoazioni 10.6.6A Percorsi alternanza scuola/lavoro e 10.6.6B Percorsi di
alternanza scuola lavoro - transnazionali. Avviso pubblico AOODGEFID prot. N. 3781 del 05/04/2017 -
FSE — Potenziamento dei percorsi di alternanza scuola-lavoro

Decreto di nomina del Responsabile Unico del Procedimento (RUP)

Codice progetto: 10.6.6A-FSEPON-CL-2017-2 e 10.6.6B-FSEPON-CL-2017-2
CUP: 138H18000210006 e I38H18000250006

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
VISTO il D.P.R. n. 275/1999, recante norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;
VISTO il Decreto Interministeriale 01/02/2001, n. 44: Regolamento concernente le “Istruzioni generali
sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni scolastiche™;
VISTO il Programma Annuale 2018, approvato con delibera n. 112 del Consiglio di Istituto in data
14/12/2017,
VISTA laLeggen. 241 del 07/08/1990;
VISTO il Decreto Legislativo n. 50 del 18/04/2016, “Codice dei contratti pubblici”, come modificato dal
Decreto Legislativo n. 56 del 19/04/2017, in particolare I’art. 31;

VISTO il PON “Per la scuola, competenze ¢ ambienti per 1’apprendimento™ 2014-2020, approvato dalla
Commissione Europea con Decisione C(2014) n. 9952 del 17/12/2014 e successive mm.ii.;

VISTE le azioni finanziate con i Fondi Strutturali Europei — Programma Operativo Nazionale
“Per la scuola, competenze e ambienti per ’apprendimento” 2014-2020. Asse I - Istruzione - Fondo
Sociale Europeo (FSE) - Obiettivo Specifico 10.6 Qualificazione dell’offerta di istruzione e formazione
Tecnica ¢ Professionale - Azione 10.6.6 Stageftirocini — Sottoazioni 10.6.6A Percorsi alternanza
scuola/lavoro e 10.6.6B Percorsi di alternanza scuola lavoro - transnazionali;

VISTO I’ Avviso Pubblico MIUR AOODGEFID prot. N. 3781 del 05/04/2017 - FSE - Potenziamento dei
percorsi di alternanza scuola-lavoro;

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 371 del 28/02/2017, di approvazione dell’adesione dell’Istituto
all’ Avviso Pubblico Miur prot. n. 1953 del 21/02/2017 - Competenze di base in chiave innovativa;

VISTO il Piano n12604 di candidatura dell’Istituto all’ Avviso Pubblico Miur prot n. 3781 del 05/04/2017 -
FSE — Potenziamento dei percorsi di alternanza scuola-lavoro, MIUR prot. N. 3781 del 05/04/2017 - FSE -
Potenziamento dei percorsi di alternanza scuola-lavoro;

VISTA 1la nota MIUR prot. n. AOODGEFID/194 176 del 10/01/2018, avente oggetto Ia comunicazione di





FONDI T ———
Wl S TRUTTURAU e
Unionea Eurapas E%}ﬁﬁﬁe‘ Zﬁié-?.ﬂﬁ{} mﬁnqmrﬂnmmmgﬁm

PHLLASOLA - LOMPRIERTE ERBIERT PER UAPPREN AR FEo )

ISTITUTO D’ISTRUZIONE SUPERIORE “A. RIGHI”

Via Trabocchetto, I Tronco - 89126 Reggio Calabria (RC) - Cod. Mece. RCIS034004
Tel. : 0965/499455- Fax 0965/499454- C.F. 80010790808 Sito web: http//www.itgrighi.gov.it

autorizzazione del Progetto presentato dall’Istituto in adesione all’Avviso Pubblico Miur prot. n. 3781 del
05/04/2017 - FSE — Potenziamento dei percorsi di alternanza scuola-lavoro - 10.6.6A-FSEPON-CL-2017-2
e 10.6.6B-FSEPON-CL-2017-2, per un importo complessivo finanziato di € 96.693,00;

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 378 del 30/08/2018, di iscrizione in bilancio della somma
autorizzata,

VISTE Ie lince guida, le istruzioni operative e le indicazioni dell’ Autorita di Gestione per la reahzzazmne
dei progetti PON 2014-2020;

RILEVATA la necessitd di nominare, ai sensi dell'Art. 10 del D.Lgs 163/2006 e ss.mm. ed ii, un
Responsabile Unico del Procedimento (RUP) per tuite le fasi del progetio autorizzato e finanziato 10.6.6A-
FSEPON-CL-2017-2 ¢ 10.6.BA-FSEPON-CL-2017-2,

DECRETA

di conferire a se stessa, Avv. Musarella Maria Daniela, nata a Reggio Calabria (RC) il 10/05/1960 — C.F.
MSRMDNGOESOH224Z, in virth della qualifica dirigenziale ricoperta, ’incarico di Responsabile Unico
del Procedimento, per 1a realizzazione del Progetto di seguito indicato:

sottoaz. | codice identificativo | titolo modulo tipologia importo totale
progetto autorizzato | autorizzato
10.6.6A 10.6.6 A-FSEPON-CL-2017-2 IL SENTIERQ DELLA | Percorsi di | €13.446,00
PROFESSIONALITA’ alternanza scuola-
- lavoro in filiera
LA TUTELA DELLA SALUTE Percorsi di | €13.446,00
alternanza scuola-
ATTRAVERSO IL MONITORAGGIO favoro in filiera
AMBIENTALE & ALIMENTARE €40.338,00
LA GESTIONE AEROPORTUALEE IL Percorsi di | €13.446,00
alfernanza scuola-
VOLO COME STRUMENTO DI Javoro in filiera
SICUREZZA E CONTROLLO DEL
TERRITORIO
10.6.6B 10.6.6B-FSEPON-CL-2017-2 SCHOOL&BUSINESS Percorst di
1t la-
alemanzs SO | g 56.355,00 € 56.355,00

lavoro all’estero

Si dispone la pubblicazione del presente decreto sul sito web istituzionale hitp://www.itrighi.gov.it dalla data
27/05/2019.

11 Dirigente Scolastico

(Avv. Maria Daniela Musarelia)

Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi
dell’art.3 comma 2 del D.Leg.vo n. 39/93




